'■■  permittcmus    in    personis    \e\    rebus ;     vobisque    dimittimus 
"  omnem  indignationem,  et  in  gratiam  nostram  vos  recipimus 
' '  et  tenebimus  bona  fide  ;    et    quod   non   impediemus  aut  per- 
"  mittemus    aliquatenus    impediri,    quominus    libere     vestrum 
"  officium    exequamini,     et    jurisdictionis    vestra;     auctoritate 

"  prout  debetis  utamini ;  et  super  his  vobis  juramenta  et  lite- 
"  ras  patentes  fidelium  nostrorum  venerabilium  patrum  H[en- 
"  rici]     Dublinensis     archiepiscopi,    P[etri]     Wintoniensis,    et 
"  J[ohannis]  Norwicensis  episcoporum,  et  prseterea    xii.  baro- 
''  num   nostrorum,  scilicet  G[alfridi]  filii   Petri,    etc.,    fecimns 

"  exhiberi,    quod   ipsi   bona    fide    studebunt   quod    haec  pax  et 
"  securitas  firmiter  observetur.      Et  si  forte,  quod  Dens  aver- 

"  tat,    per  nos    ipsos  vel    per   alios   contravenerimus,    ipsi   pro 
"  Ecclesia  contra  violatores  securitatis  et  pacis    mandatis  apo- 

'  (le  personis   ecclesiasticis,    om.    I        -'  puhUce]  om.  R.W. R.W.  1 
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A.D.  1214. 
stolicis  inhasrcbnnt,  nosqne  perpetuo  ecclesiainim  vacaiitiiim 
custodiam  amittemns.  Et  ideo  vos  rogamus  quatenus  ad 
nos  sine  dilatione  in  Angliam  venire  festinetis.  Si  quid 

autem  in  hoc  scripto  omissum  fuerit,  vel  minus  plene  fac- 
tum sectmdum  formam  mandati  apostolici,  cum  ad  nos 

veneritis,  perficietui'.  Et  in  liujus  rei  testimonium  has  lite- 
ras  nostras  patentes  vobis  mittimus.  Teste  Dublinensi 
archiepiscopo. 

Charter  of 
John,  re- 
signing 
crown  into 

the  Pope's hands. 

Charta  cle  trihuto  AnglicB  et  HyhernicB  curice  Romance. 

"Johannes  Dei  gratia  rex  Anglias,  etc.,  universitati  vestrae  Koger  of 

''  "  per  hanc  chartam  sigillo  nostro  munitam  voUimus  esse  no- _  ̂°*^°y^''» 
^i„  "  turn,  quia  cum  Deiim  et  matrem  nostram  sanctam  Ecclcsiam  '  '^' 

offenderimus  in  multis,  et  proinde  divina  misericordia  phiri- 

mum  indigere  noscamur,'  nee  quod  digne  possumiis  offerre 
pro  satisfactione  Deo  et  ecclesiae  debita  facienda,  nisi  nos 

ipsos  habeamus^  et  regna  nostra,  volentes  nos  ipsos  humi- 
liare  pro  Illo  qui  se  pro  nobis  humiliavit  usque  ad  mortem, 

gratia  Sancti  Spiritus  inspirante,  non  vi  indvicti,^  nee  timore 
coacti,  sed  nostra  bona  spontaneaque  voluntate  ac  communi 
consilio  baronum  nostrorum,  offerimus  et  libere  concedimus